Ermöglicht große Auskraglänge.
Kühlmittelaustritt aus der Nute verluangert die Standzeit
und kühlt optimal die Zähne.
Spiralnuten erlauben einen weichen Schnitt.
Kürzere Bearbeitungszeit durch mehrere (3-5) Schneiden
Längere Standzeit durch spezielle Mehrfach-Beschichtung.
111
VHM -G ew i n d e f r ä s e r

Hartmetall Qualität: MT8
112
VHM-Bestellcodes:
M
R=Radius
05 = 0.5mm
06 = 0.6mm
W=Stechbreite
08 = 0.8mm
10 = 1.0mm
A60=Gewindefräser
Teilprofile 60˚
Ungefähre
Schnittlänge
  8 =   8mm
10 = 10mm
40 = 40mm
C
Anzahl der
Schneiden
C = 3
D = 4
E = 5
G = Fräser zum
Stechenfräsen
TI = Gewinde-
fräser
Teilprofile 60˚
Schaftdurchmesser
06 =   6mm
08 =   8mm
10 = 10mm
Produkt-Bezeichnung
VHM-Gewindefräser
06 06 8
Schnittdurchmesser
05 =   5mm
10 = 10mm
113
Bestellbeispiel: MTI 0808D28 A60 MT8
Für große Auskraglängen
4
4
5
4
4
5
5
5
5
20
28
38
30
35
39
40
45
50
58
64
84
64
73
84
84
101
101
D l L
Int. 0.5 - 0.8
Ex. 0.4 - 0.7